
（単位：円）

当年度 前年度 増減

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 3,243,250 3,243,250 0

経過利息 0 0 0

特定資産運用益 10,260 8,630 1,630

事業収益 103,431,957 108,705,861 △ 5,273,904

　　　種苗売払収入 96,104,957 101,878,861 △ 5,773,904

　　　種苗生産受託収入 7,327,000 6,827,000 500,000

補助金等収益 44,660,000 42,523,000 2,137,000

　　　県補助金収入 44,660,000 42,523,000 2,137,000

雑収益 72,714 5,126 67,588

　　　受取利息 19,013 506 18,507

　　　雑収入 53,701 4,620 49,081

151,418,181 154,485,867 △ 3,067,686

　　（２）経常費用

事業費 128,062,849 126,139,407 1,923,442

　　　役員報酬等 7,106,100 7,118,835 △ 12,735

　　　給料手当 28,495,282 34,726,695 △ 6,231,413

　　　臨時雇賃金 9,210,848 7,382,092 1,828,756

　　　退職給付費用 878,850 803,436 75,414

　　　福利厚生費 5,992,333 6,936,934 △ 944,601

　　　旅費交通費 463,902 262,635 201,267

　　　通信運搬費 299,233 261,594 37,639

　　　減価償却費 2,908,992 3,222,738 △ 313,746

　　　消耗什器備品費 1,105,643 708,191 397,452

　　　親魚等購入費 1,460,978 883,050 577,928

　　　種苗購入費 14,709,365 14,485,471 223,894

　　　餌料費 13,264,090 13,321,400 △ 57,310

　　　資材費 1,397,845 1,314,061 83,784

　　　消耗品費 2,398,188 2,595,581 △ 197,393

　　　修繕費 7,183,260 1,855,260 5,328,000

　　　印刷製本費 48,400 48,400 0

　　　燃料費 2,620,360 1,347,600 1,272,760

　　　光熱水料費 20,229,531 19,545,780 683,751

　　　賃借料 968,089 1,081,498 △ 113,409

　　　保険料 183,250 210,537 △ 27,287

　　　租税公課 2,773,403 4,755,198 △ 1,981,795

　　　委託料 4,364,907 3,272,421 1,092,486

　　　雑費 0 0 0

正味財産増減計算書
（令和6年４月１日～令和7年３月３１日）

科　　  　　目

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計



当年度 前年度 増減

管理費 14,444,146 13,657,889 786,257

　　　役員報酬等 7,236,100 7,258,835 △ 22,735

　　　給料手当 3,884,260 3,295,813 588,447

　　　退職給付費用 0 0 0

　　　福利厚生費 1,715,722 1,643,822 71,900

　　　交際費 0 0 0

　　　会議費 156,250 120,925 35,325

　　　旅費交通費 125,570 70,730 54,840

　　　通信運搬費 51,015 52,449 △ 1,434

　　　減価償却費 16,827 0 16,827

　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　消耗品費 443,723 470,523 △ 26,800

　　　修繕費 0 0 0

　　　印刷製本費 0 0 0

　　　光熱水料費 34,728 36,667 △ 1,939

　　　賃借料　 10,130 4,440 5,690

　　　保険料 16,790 23,863 △ 7,073

　　　租税公課 6,597 9,102 △ 2,505

　　　支払負担金 50,000 0 50,000

　　　委託料 696,434 670,720 25,714

　　　支払利息 0 0 0

　　　雑費 0 0 0

142,506,995 139,797,296 2,709,699

8,911,186 14,688,571 △ 5,777,385

　　（１）経常外収益

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　　（２）経常外費用

139,950 0 139,950

139,950 0 139,950

△ 139,950 0 △ 139,950

8,771,236 14,688,571 △ 5,917,335

0 0

92,255,579 77,567,008 14,688,571

101,026,815 92,255,579 8,771,236

540,986 541,037 △ 51

399,980,441 399,439,404 541,037

400,521,427 399,980,441 540,986

501,548,242 492,236,020 9,312,222

指定正味財産期末残額

Ⅲ．正味財産期末残額

基本財産評価損益等

一般正味財産期首残額

一般正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残額

経常外収益計

　　　　　　固定資産除却損

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

経常費用計

当期経常増減額

　２．経常外増減の部

寄付金収入

固定資産売却益

科　　　　　目



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 0 3,243,250 3,243,250

経過利息 0 0

特定資産運用益 0 10,260 10,260

事業収益 103,431,957 103,431,957

　　　種苗売払収入 96,104,957 96,104,957

　　　種苗生産受託収入 7,327,000 7,327,000

補助金等収益 33,542,078 11,117,922 44,660,000

　　　県補助金収入 33,542,078 11,117,922 44,660,000

雑収益 72,714 72,714

　　　受取利息 19,013 19,013

　　　雑収入 53,701 53,701

136,974,035 14,444,146 151,418,181

　　（２）経常費用

事業費 128,062,849 0 128,062,849

　　　役員報酬等 7,106,100 7,106,100

　　　給料手当 28,495,282 28,495,282

　　　臨時雇賃金 9,210,848 9,210,848

　　　退職給付費用 878,850 878,850

　　　福利厚生費 5,992,333 5,992,333

　　　旅費交通費 463,902 463,902

　　　通信運搬費 299,233 299,233

　　　減価償却費 2,908,992 2,908,992

　　　消耗什器備品費 1,105,643 1,105,643

　　　親魚等購入費 1,460,978 1,460,978

　　　種苗購入費 14,709,365 14,709,365

　　　餌料費 13,264,090 13,264,090

　　　資材費 1,397,845 1,397,845

　　　消耗品費 2,398,188 2,398,188

　　　修繕費 7,183,260 7,183,260

　　　印刷製本費 48,400 48,400

　　　燃料費 2,620,360 2,620,360

　　　光熱水料費 20,229,531 20,229,531

　　　賃借料 968,089 968,089

　　　保険料 183,250 183,250

　　　租税公課 2,773,403 2,773,403

　　　委託料 4,364,907 4,364,907

　　　雑費 0 0

正味財産増減計算書内訳表
（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

科　　  　　目

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計



公益目的事業会計 法人会計 総合計

管理費 0 14,444,146 14,444,146

　　　役員報酬等 7,236,100 7,236,100

　　　給料手当 3,884,260 3,884,260

　　　退職給付費用 0 0

　　　福利厚生費 1,715,722 1,715,722

　　　交際費 0 0

　　　会議費 156,250 156,250

　　　旅費交通費 125,570 125,570

　　　通信運搬費 51,015 51,015

　　　減価償却費 16,827 16,827

　　　消耗什器備品費 0

　　　消耗品費 443,723 443,723

　　　修繕費 0 0

　　　印刷製本費 0 0

　　　光熱水料費 34,728 34,728

　　　賃借料　 10,130 10,130

　　　保険料 16,790 16,790

　　　租税公課 6,597 6,597

　　　支払負担金 50,000 50,000

　　　委託料 696,434 696,434

　　　支払利息 0 0

　　　雑費 0 0

128,062,849 14,444,146 142,506,995

8,911,186 0 8,911,186

　　（１）経常外収益

0

0 0 0

0 0 0

　　（２）経常外費用

0 0 0

139,950 0 139,950

139,950 139,950

△ 139,950 0 △ 139,950

8,771,236 0 8,771,236

0 0

82,747,065 9,508,514 92,255,579

91,518,301 9,508,514 101,026,815

0 540,986 540,986

399,980,441 399,980,441

400,521,427 400,521,427

91,518,301 410,029,941 501,548,242

科　　　　　目

一般正味財産期末残額

基本財産評価損益等

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

　２．経常外増減の部

固定資産売却益

経常外収益計

寄付金収入

経常外費用計

Ⅲ．正味財産期末残額

　　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　　指定正味財産期首残額

　　　　　　　　指定正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　　固定資産除却損

固定資産除去損

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残額


